Контракт № _____
ИКЗ 213744701531374470100102810000000244

г. Челябинск                                                                                                                  «____» ___________ 2021г.

     Муниципальное бюджетное  учреждение  здравоохранения Городская клиническая больница № 5, в лице   Главного  врача Банных Алексея Юрьевича, действующего на основании Устава, именуемого в дальнейшем  "Заказчик", с одной стороны, и ______________________________________________в лице  _______________________________________________, действующего на основании _________ именуемое в дальнейшем «Поставщик» с другой стороны, заключили  настоящий  контракт о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ  КОНТРАКТА

1.1.Настоящий контракт заключен на поставку часов процедурных (далее - Товар).
1.2. Поставщик обязан в обусловленный настоящим контрактом срок поставить товар, а Заказчик - принять и оплатить товар, наименование, количество и стоимость которого указываются в Спецификации (Приложение № 1 к контракту), являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта.

   2. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

2.1. Срок поставки товара:  в течение  15  календарных  дней с момента заключения контракта.
2.2. В случае поставки Поставщиком товара за пределами  периода, указанного в п. 2.1. настоящего контракта, Заказчик вправе не принимать и не оплачивать данный Товар.
2.3. Поставка осуществляется по адресу: г. Челябинск, ул. Российская, 20, склад   больницы,  время  поставки – рабочие  дни  с 9.00  до  15.00 часов.

		    3. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА

[bookmark: _GoBack]3.1. Упаковка и тара товара должны обеспечивать сохранность товара при транспортировке и погрузо-разгрузочных работах к конечному месту поставки. Товар должен быть в упаковке, исключающей повреждение и промокание товара.  Гарантийный срок не менее  12 месяцев.
Качество, технические характеристики товара, функциональные характеристики (потребительские свойства), эксплуатационные характеристики поставляемого товара и иные показатели товара, должны соответствовать Спецификации (Приложение № 1 к контракту), условиям контракта.
             3.2. Для проверки соответствия качества поставленного товара требованиям, установленным контрактом и приложениями к нему, Заказчик проводит экспертизу. Экспертиза результатов может проводиться Заказчиком своими силами или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации.
             3.3. Заказчик организует приемку товара и проверку  на  соответствие его количества, комплектности, качества, объема требованиям, установленным контрактом в течение десяти рабочих дней с момента его получения, и в случае отсутствия замечаний, подписывает накладную или универсальный передаточный документ и в течение двух рабочих дней со дня подписания один экземпляр направляет Поставщику.
            3.4. Отказ Заказчика от переданного товара возможен в случае несоответствия поставленного товара условиям контракта и (или) Спецификации (Приложение № 1 к контракту), о чем сторонами   составляется акт. В случае необоснованного отказа представителя Поставщика от подписи акта, об этом делается отметка.
3.5. Замена Товара ненадлежащего качества осуществляется Поставщиком на основании письменной претензии Заказчика. В претензии должно быть указано количество товара, по которому заявлена претензия, содержание и основание претензии, а также конкретное требование Заказчика. Претензия направляется Поставщику с приложением документов, доказывающих обоснованность претензии.
Срок рассмотрения претензии 5 (пять) календарных дней с момента ее получения.
Поставщик обязуется заменить товар ненадлежащего качества в течение 3 (трех) календарных дней с
даты окончания срока рассмотрения претензии.
3.6.При поставке Товара Поставщик представляет следующую документацию:
а) копию регистрационного удостоверения, выданного Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения и социального развития (Министерства здравоохранения Российской Федерации, Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации);
б) товарную накладную или универсальный передаточный документ, оформленных в установленном порядке в двух экземплярах (один экземпляр для Заказчика и один экземпляр для Поставщика);
в) копию документа (в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2009 № 982 «Об утверждении единого перечня продукции, подлежащей обязательной сертификации, и единого перечня продукции, подтверждение соответствия которой осуществляется в форме принятия декларации о соответствии»), подтверждающего соответствие Оборудования, выданного уполномоченными органами (организациями) (при наличии).

 4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

   4.1. Цена контракта составляет ________  (_______________________________________) рублей, ____ копеек, в том числе НДС (если предусмотрен).
В случае, если контракт заключается с юридическим лицом или физическим лицом, в том числе зарегистрированным в качестве индивидуального предпринимателя, в контракт включается обязательное условие об уменьшении суммы, подлежащей уплате заказчиком на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы РФ связанных с оплатой контракта, если в соответствии с законодательством РФ о налогах и сборах такие налоги, сборе и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы РФ заказчиком.
4.2. Цена контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта.
4.3. В стоимость настоящего контракта входит цена товара, отгрузка, затраты по перевозке, разгрузочно-погрузочные работы, НДС (если предусмотрен), уплата таможенных пошлин, налогов, сборов, и других обязательных платежей, связанных с исполнением всех условий настоящего контракта.
4.4. Оплата поставленного товара производится  безналичным путем в соответствии с фактически полученным товаром в срок не более тридцати дней с даты подписания Заказчиком документа о приемке (накладной или универсального передаточного документа).
4.5. Изменение существенных условий контракта при его исполнении не допускается, за исключением их изменения по соглашению Сторон в случае снижение цены контракта без изменения предусмотренных контрактом количества товара, качества поставляемого товара и иных условий контракта.

   5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему контракту стороны несут ответственность в соответствии с  действующим законодательством РФ.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
6.2. Сторона, для которой наступили обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение одного дня с момента их наступления поставить об этом в известность другую сторону путем направления письменного
уведомления, заверенного компетентными органами. Отсутствие такого уведомления лишает сторону права ссылаться на  обстоятельства непреодолимой силы.
6.3. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы,  исполнение обязательств откладывается до их прекращения. В том случае, если обстоятельства непреодолимой силы продолжаются более 2 (двух) месяцев стороны имеют право досрочного расторжения контракта.

                                                    7. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА

7.1. Расторжение  настоящего контракта   допускается по соглашению сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом стороны контракта от исполнения контракта в соответствии с гражданским законодательством, в соответствии с положениями частей статьи 95 Федерального закона от 05 апреля 2013 года N 44-ФЗ " О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8.2. При исполнении контракта не допускается перемена Поставщика, за исключением случая, если новый Поставщик является правопреемником Поставщика по такому контракту вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.
8.3. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
8.4. При изменении юридического адреса, банковских реквизитов и  организационно-правовой формы Поставщик в  пятидневный срок обязан письменно известить об этом Заказчика. В случае прекращения деятельности Поставщика Стороной контракта является его правопреемник.
8.5. Настоящий  контракт вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до 31.12.2021г.
8.6. Прекращение (окончание) срока действия настоящего Контракта влечет за собой прекращение обязательств сторон по нему, но не освобождает стороны от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение контракта, если таковые имели место при исполнении условий настоящего контракта.
         8.8. Споры, возникшие между сторонами при исполнении контракта, решаются путем проведения переговоров, а при не достижении согласия – в Арбитражном суде Челябинской области.

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

		«Заказчик»

Заказчик:
МБУЗ ГКБ № 5
Юр.адрес: г.Челябинск, ул.Российская, 20
ИНН 7447015313 КПП 744701001
л/с 2047600026Н, 2047600299Н Комитет финансов г. Челябинска
р/с 03234643757010006900 Отделение Челябинск     Банка России //УФК по Челябинской области г. Челябинск
к/с 40102810645370000062
БИК 017501500
Тел. (351) 266-88-69
Электронный адрес: gkb5-urist@mail.ru

Главный врач   __________  А.Ю. Банных

	«Поставщик»

Наименование:
Юридический адрес: ________________________
__________________________________________
Почтовый адрес:____________________________
ИНН ___________КПП _____________
р/с ________________________________
в  _______________________________
___________________________________                                                                                                                                                                                         к/с ________________________________
БИК ______________________________
тел. _______________________________
Электронный адрес:_________________
ОКПО
ОКТМО
Дата постановки на учет в налоговом органе:

 ________________ (_________________)

Приложение № 1 к Контракту № ___ от _______2021 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№ п/п
	Наименование товара
	Функциональные, технические и качественные характеристики товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена, руб.

Сумма, руб.

	Показатель
	Значение

	1
	Часы процедурные
	Назначение
	Для контроля длительности процедуры в медицинских учреждениях
	Шт.
	2

	Питание от сети переменного тока, В/Гц
	220/50

	Элемент питания тип АА, шт
	2

	Количество одновременно дозируемых процедур, шт
	Не менее 10

	Интервал подачи каждого звукового сигнала в пределах, мин
	От 1 до 60

	Количество пронумерованных штырьков, шт.
	Не менее 10

Цена контракта составляет:
Заказчик:                                                                                                Поставщик:
МБУЗ ГКБ № 5

_______________/А.Ю. Банных /                                                         __________________/ _________________/
М.П.                                                                                                           М.П.